



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 15 października 2009 r.

Uczestnicy Zjazdu Polonii Amerykańskiej  
Chicago

*Stanów Pansko*

serdecznie pozdrawiam wszystkich uczestników oraz organizatorów Zjazdu Polonii Amerykańskiej. Tym spotkaniem dajecie świadectwo zaangażowania w sprawy polonijne a także troski o dobro Ojczyzny Waszych przodków. Wydarzenie to jest również wyrazem aktywności Kongresu Polonii Amerykańskiej, który od 65 lat pełni służbę na rzecz silnej i solidarnej społeczności polskiej w Stanach Zjednoczonych.

Z wdzięcznością i podziwem wspominam dokonania Kongresu Polonii Amerykańskiej, których nie waham się określić jako historyczne. W komunistycznej Polsce dzięki Waszej determinacji mógł pełniej wybrzmieć głos wolności. Poprzez wsparcie udzielane podziemiu opozycyjnemu oraz Radiu Wolna Europa podtrzymywaliście w Polakach ducha nadziei i walki o państwo demokratyczne, szanujące godność ludzką i swobody obywatelskie. Kiedy marzenie to się spełniło, nie zawiedliście w chwilach, w których ważyły się losy bezpieczeństwa i stabilności demokratycznej Polski. Dzięki Waszej aktywnej pomocy dziesięć lat temu Rzeczpospolita stała się członkiem najpotężniejszego sojuszu obronnego na świecie. Nie szczędzicie też starań o to, aby partnerstwo strategiczne ze Stanami Zjednoczonymi nabierało coraz pełniejszego wymiaru. Jako Prezydent wolnej Polski, należącej dziś do NATO i Unii Europejskiej, czuję się zatem Waszym dłużnikiem.

Wydarzenia ostatnich tygodni pokazują, że pozostaje jeszcze dużo do zrobienia na rzecz trwałego bezpieczeństwa i stabilnej pozycji Polski. Z pewnością wiele będzie zależało od relacji polsko-amerykańskich, co stawia przed obywatelami amerykańskimi polskiego pochodzenia i Kongresem Polonii Amerykańskiej konkretne zadania na przyszłość. Polska potrzebuje aktywnej, dynamicznej, dobrze zorganizowanej, nowoczesnej Polonii, która jest obecna we wszystkich obszarach życia publicznego i obywatelskiego, we władzach lokalnych, w mediach, w środowiskach opiniotwórczych, biznesowych i akademickich.

Wierzę, że amerykańska Polonia również w XXI wieku będzie skutecznie godzić wierność ideałom swoich polskich przodków z nowoczesnością i dynamicznym zaangażowaniem w społeczeństwie amerykańskim. Mam nadzieję, że tegoroczny Zjazd Polonii stanie się inspiracją do dalszej służby na rzecz polskiej społeczności w Stanach Zjednoczonych, czego serdecznie wszystkim Państwu, a także Polsce, życzę.

*Dzień dobry*  
